

NLJBT

2023년 4분기 실적발표

2024.03.21

유의사항

본 자료는 한국채택국제회계기준(K-IFRS)을 기초로 작성된 연결 기준 실적입니다.

본 자료는 투자자 여러분의 편의를 위하여 작성된 것으로

회사는 본 자료에 서술된 재무실적 및 영업성과의 정확성과 완벽성에 대하여 암묵적으로든 또는 명시적으로든 보장하지 않으며, 본 자료에 서술된 내용은 과거 또는 미래에 대한 약속이나 진술로 간주될 수 없습니다.

따라서, 본 자료는 투자자들의 투자 결과에 대하여 어떠한 법적인 목적으로 사용되어서는 안되며,

회사는 본 자료에서 제공되는 정보에 의거하여 발생하는 투자 결과에 대해 어떠한 책임을 지지 않음을 알려 드립니다.

본 자료는 자료 작성일 현재의 사실에 기초하여 작성된 것이며,

회사는 향후 변경되는 새로운 정보나 미래의 사건에 대해 업데이트 책임을 지지 않습니다.

1. 2023년 4분기 및 연간 실적 요약

- 2023년 4분기 매출액 286억 원, 영업손실 13억 원, 당기순손실 17억 원
- 2023년 연간 매출액 1,067억 원, 영업손실 28억 원, 당기순손실 30억 원
- 신규 매체 제휴, 디맨드 강화를 통한 지속적인 탑라인 스케일업에 집중

실적 요약

| (단위 : 백 만원) | 4Q FY2022 | 3Q FY2023 | 4Q FY2023 | Y/Y | Q/Q | FY2022 | FY2023 | Y/Y |
|-------------|-----------|-----------|-----------|---------|--------|---------|---------|--------|
| 매출 | 31,069 | 27,581 | 28,594 | -8.0% | 3.7% | 108,211 | 106,659 | -1.4% |
| B2C | 3,644 | 2,430 | 2,243 | -38.5% | -7.7% | 15,577 | 9,495 | -39.0% |
| B2B | 26,488 | 24,182 | 25,418 | -4.0% | 5.1% | 86,864 | 93,376 | 7.5% |
| 기타 | 936 | 969 | 932 | -0.5% | -3.8% | 5,769 | 3,788 | -34.3% |
| 영업비용 | 30,608 | 28,104 | 29,941 | -2.2% | 6.5% | 105,931 | 109,424 | 3.3% |
| 영업이익 | 460 | -524 | -1,347 | -392.6% | 157.3% | 2,279 | -2,767 | 적자 전환 |
| 당기순이익 | -1,614 | -401 | -1,702 | 5.5% | 324.5% | -469 | -2,975 | 적자 지속 |

2. 매출 구성

- B2B 매출은 전년 대비 7.5% 성장한 934억 원 기록
- B2C 매출은 전년 대비 39% 감소한 95억 원 기록
- 23년 3분기에 라인웹툰 미국, 4분기에 라인웹툰 인도네시아, 태국, 대만 서비스 론칭

사업부문별매출

| (단위 : 백 만원) | 4Q FY2022 | 3Q FY2023 | 4Q FY2023 | Y/Y | Q/Q | FY2022 | FY2023 | Y/Y |
|-------------|-----------|-----------|-----------|--------|-------|---------|---------|--------|
| 매출 | 31,069 | 27,581 | 28,594 | -8.0% | 3.7% | 108,211 | 106,659 | -1.4% |
| B2C | 3,644 | 2,430 | 2,243 | -38.5% | -7.7% | 15,577 | 9,495 | -39.0% |
| B2B | 26,488 | 24,182 | 25,418 | -4.0% | 5.1% | 86,864 | 93,376 | 7.5% |
| 기타 | 936 | 969 | 932 | -0.5% | -3.8% | 5,769 | 3,788 | -34.3% |

3. 비용 구성

- 2023년 연간 영업비용 1,094억 원, 4분기 영업비용 299억 원 발생
- B2C 매출 감소, 경기 침체로 인한 대손 발생 등으로 영업손실 발생

비용및손익

| (단위 : 백 만원) | 4Q FY 2022 | 3Q FY 2023 | 4Q FY 2023 | Y/Y | Q/Q | FY2022 | FY2023 | Y/Y |
|-------------|------------|------------|------------|--------|--------|---------|---------|--------|
| 영업비용 | 30,608 | 28,104 | 29,941 | -2.2% | 6.5% | 105,931 | 109,424 | 3.3% |
| 대행사수수료 | 3,382 | 2,739 | 2,794 | -17.4% | 2.0% | 11,749 | 10,599 | -9.8% |
| 포인트지급수수료 | 1,090 | 800 | 844 | -22.6% | 5.5% | 4,317 | 3,611 | -16.4% |
| 매체사지급수수료 | 20,888 | 19,348 | 20,358 | -2.5% | 5.2% | 68,497 | 74,972 | 9.5% |
| 상품매출원가 | 102 | 203 | 50 | -50.7% | -75.1% | 510 | 424 | -16.9% |
| 광고대행, 제작 비용 | 1,072 | 302 | 930 | -13.3% | 207.5% | 3,798 | 2,157 | -43.2% |
| 인건비 | 1,948 | 2,332 | 3,015 | 54.8% | 29.3% | 8,874 | 9,311 | 4.9% |
| 인프라 | 448 | 469 | 404 | -9.9% | -13.8% | 1,799 | 1,757 | -2.3% |
| 수수료 | 657 | 584 | 454 | -31.0% | -22.3% | 2,102 | 1,865 | -11.3% |
| 기타 | 1,020 | 1,328 | 1,092 | 7.0% | -17.7% | 4,283 | 4,730 | 10.4% |
| 영업이익 | 460 | -524 | -1,347 | 적자전환 | 적자지속 | 2,279 | -2,767 | 적자전환 |
| 법인세차감전순이익 | -1,795 | -600 | -2,605 | 적자지속 | 적자지속 | -764 | -4,514 | 적자지속 |
| 당기순이익 | -1,614 | -401 | -1,702 | 적자지속 | 적자지속 | -469 | -2,975 | 적자지속 |

4. 요약재무제표

연결 재무상태표

단위 : 백만 원

| 구분 | FY 2022 | FY 2023 |
|-------------|---------------|---------------|
| 유동자산 | 32,205 | 26,501 |
| 비유동자산 | 51,137 | 48,667 |
| 자산총계 | 83,342 | 75,168 |
| 유동부채 | 18,782 | 39,580 |
| 비유동부채 | 27,366 | 3,660 |
| 부채총계 | 46,148 | 43,240 |
| 자본금 | 1,698 | 1,698 |
| 자본잉여금 | 34,551 | 27,551 |
| 기타자본구성요소 | -3,465 | -5,756 |
| 이익잉여금 | 4,411 | 8,436 |
| 자본총계 | 37,194 | 31,928 |

연결 손익계산서

단위 : 백만 원

| 구분 | FY 2022 | FY 2023 |
|------------------|----------------|----------------|
| 영업수익 | 108,211 | 106,659 |
| 영업비용 | 105,932 | 109,424 |
| 영업손익 | 2,279 | -2,766 |
| 기타수익 | 48 | 44 |
| 기타비용 | 2,119 | 59 |
| 금융수익 | 1,598 | 1,560 |
| 금융비용 | 2,569 | 3,292 |
| 법인세차감전순이익 | -764 | -4,514 |
| 당기순이익 | -469 | -2,975 |
| 기타포괄손익 | 26 | -19 |
| 총포괄손익 | -433 | -2,994 |